福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡５Ｆ
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１７～２０１８年度国際ロータリー会長
イアンＨ．Ｓ．ライズリー

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 新 吾

矢 頭美世子

鑓 水 寛

2017～2018年度 国際ロータリーのテーマ

ROTARY : MAKING A DIFFERENCE

平成３０年６月１５日（№．43） No．2206

■本日の例会プログラム

●今日の歌（牧場の朝）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「社会人野球部監督としてのスタート」

西部ガス硬式野球部
監督 香田 誉士史様

■次回卓話（６月２２日）予定

「イニシエーションスピーチ」

会員 深澤 良信君
（西日本鉄道株式会社住宅事業本部海外展開室長）

■前回例会の記録（６月８日）
◇出席報告 出席委員長

当 日 ６月８日 前々回 ５月２５日

会員総数 ７２名

免除会員数（1２名中） ６名

出席会員数 ４０名

ゲ ス ト ３名

ビ ジ タ ー（受付のみ） ６１名

合 計 ４９名

出 席 率 ６９．７０％

会員総数 ７１名

免除会員数(1２名中） ９名

出席会員数 ４１名

メークアップ １５名

欠席会員数 ３名

合 計 ６８名

修正出席率 ９５．５９％

● シェルブールの傘

●私のお父様 / プッチーニ

●アカシアの雨がやむとき

/ 藤原秀行

●長崎は今日も雨だった

/ 彩木雅夫

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

ロータリー親睦活動月間

１日（金） 誕生祝 定例理事会：例会終了後 ２階
８日（金）「親睦会」１８時：とり田博多本店
１５日（金）次期理事会：例会終了後 ２階如月
２２日（金）「クラブ協議会」１８時：なだ万
２４日（日）～２７日（水）RI国際大会：トロント
２９日（金）「会長・幹事退任挨拶」

●本日は「福岡東南ロータリークラブ親睦会」です。
ロータリーの発足時の基本的な考え方は、親睦と奉仕であり
ます。その趣旨に最も合うのが本日の懇親会であります。
会員同士の更なる懇親を深めて下さい。

●会員それぞれが会員増強に努めて下さい。色々な方に入
会を勧める際に「ロータリークラブに入るとどんな良いことが
ありますか？」また「費用はどのくらいかかりますか？」と尋ね
られる時があります。
お配りした資料を勧誘の際に活用して下さい。
＜ロータリー五得＞廣畑富雄先生作
①得好友②得人和③得教訓④得心悟⑤得天壽
＜会費等＞
①入会金：10万円（ロータリー歴があれば不要）
②年会費：23万円程度

幹事報告

●6月22日(金)18時より今年度最後のｸﾗﾌﾞ協議会を18時よ
り「なだ万」で開催いたします。
理事、役員、各委員会委員長は出席下さい。委員長欠席
の場合、副委員長ならびに委員の方の代理出席をお願い
します。
当日、実績を提出の上、発表をお願いします。

合計 ※次週発表致します。

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

累 計 １，４８５，３０２円（5/25） 達成率 １１３％

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 山﨑正幸 ： 副委員長田上伸夫 ： 委員 ： 門岡慎治：佐藤 淳：白水ルリ子

親 睦 会

乾杯:井上 正会員 ハーモニカフレンズ
紹介:土井通誉会員

ゴルフ会紹介:
松尾幸靜会員

ワイン会紹介:
曽屋仁司会員

若憎会紹介:
南 早貢会員

新会員:
深澤良信会員

新会員:
ニック・サーズ会員

新会員:
吉田ひろみ会員

新会員:
伊藤桜子会員

新会員:
亀山みゆき会員

司会:本山親睦委員長

親睦委員会本山委員長の司会進行、「とり田
博多本店」で開催
・ハーモニカフレンズ、ゴルフ会、ワイン会、若
造会から活動の概況と積極的な参加の依頼
がありました。
・新入会員からの自己紹介をしていただきま
した。
・美味しいお酒と水炊きもあり、大いに親睦で
きました。

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 山﨑正幸 ： 副委員長田上伸夫 ： 委員 ： 門岡慎治：佐藤 淳：白水ルリ子

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 山﨑正幸 ： 副委員長田上伸夫 ： 委員 ： 門岡慎治：佐藤 淳：白水ルリ子

締め:福迫 隆会員